

Mindre Meddelelser.

Nyt svensk geografisk Selskab.

Paa Initiativ af Prof. Helge Nelson i Lund er der i Foraaret bleven dannet et „Nytt geografiskt sällskap för södra Sverige“. Formaalet er „at øge det geografiske Kendskab til vort eget Land, ikke mindst Sydsverige“, „at følge den geografiske Forskning og Forandringerne i den politiske og økonomiske Geografi i Almindelighed, særlig hvad der har Betydning for vort eget Land“.

Selskabet vil afholde Møder og udgive en Aar bog med let og vekslende, geografisk Stof. Landshøvding De la Gardie, Malmø, er Præsident, Prof. H. Nelson Sekretær og Redaktør.

Czekoslovakiet.

I Hagerups Konversationsleksikon 9. Bind findes en Artikel om dette Land, hvis Navn dog skrives *Tsjekkoslovakiet*. Det er den første udførlige danske Fremstilling af Republikens forskelligste Forhold, og den indeholder de allernyeste Data. Artiklen, hvis Forfatter er Biblioteksassistent Hansen, er udarbejdet paa Grundlag af Materiale, fremskaffet af de videnskabelige Institutioner i Czekoslovakiet.

Cypern engelsk Kronkoloni.

Cypern, der i H. t. Overenskomst mellem England og Tyrkiet siden 1878 har været besat og forvaltet af Englænderne, blev i 1914 annekteret af England og er nu, den 1. Maj 1925, bleven erklæret for at være Kronkoloni. Dette Skridt finder ikke Bifald hos Befolkningen, af hvilken fire Femtedele er Grækere, som fordrer Tilslutning til Grækenland, tilmed da Englænderne kun giver de indfødte meget ringe Selvbestemmelsesret.

(*Hettner: Geog. Zeitschr.* 4. Hefte, 1925).

Udgravninger i Mongoliet.

Resultatet af Kozlow's Arbejder synes at være ret betydningsfuldt for det indre Asiens Kulturhistorie. De afdækkede Grave stammer formentlig fra 5. eller 6. Aarhundrede efter Kristi Fødsel. Kozlow har faaet flere Midler til Rædighed, saa at han kan fortsætte sit Arbejde.

(*La Géog.* 1925, S. 472).

Jordskælv i Japan.

Den 23. eller 24. Maj 1925 fandt atter et stærkt Jordskælv Sted i Japan, og denne Gang i den Del af Hovedøen Hondo, der fra Osaka Bugten gaar